
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ» 
АТНИНСКОГО РАЙОННОГО 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422750, село Большая Атня, 
улица Октябрьская, дом 9

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ӘТНӘ РАЙОНЫ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫНЫҢ 
"МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ” 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

422750, Олы Әтнэ авылы, 
Октябрь урамы, 9 нче йорт

Тел.: (843)-69-2-10-60. тел./факс: (843)-69-2-10-46 Е-таП: гоо а1:та(5>та11.ги

БОЕРЫК ПРИКАЗ

15.02.2024 № 58-о/д

Об утверждении плана основных 
мероприятий МКУ «Отдел образования»
Атнинского РИК РТ посвященных 
Г оду семьи

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 14.06.2007 
№761 «О проведении в Российской Федерации Года семьи», Плана основных 
мероприятий по проведению в 2008 году в Российской Федерации Года семьи, 
утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 
12.10.2007 №1405-р, обеспечения государственной поддержки и защиты семьи и 
детства, объединения усилий государства, общества вокруг важнейших вопросов 
укрепления авторитета и поддержки института семьи, базовых семейных ценностей, 
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый ПЛАН основных мероприятий МКУ «Отдел 
образования» Атнинского РИК РТ посвященных Г оду семьи.

2. Руководителям образовательных учреждений Атнинского 
муниципального района РТ:

- изучить прилагаемый план работы;
- на базе данного плана работы составить в своих учреждениях планы работы 

посвященных Г оду семьи;
- организовать проведение мероприятий согласно плану.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника МКУ «Отдел образования» Атнинского РИК РТ по воспитательной 
работе Шагидуллину Гульфию Рафаэлевну.

Начальник Р.Р. Фатыхов



Утверждено:
приказом МКУ «Отдел образования» 
Атнинского РИК РТ №, ^  от -/^7, УУ--

ПЛАН
основных мероприятий, МКУ «Отдел образования» Атнинского РИК РТ 
____________________ посвященных Г оду семьи____________________
Н а и м е н о в а н и е  м ер о п р и яти и С р о к  п ровед ен и я О тв е т с т в е н н ы е

1. О р га н и за ц и о н н ы е  м е р о п р и я т и я

О бщ еш кольны е линейки, посвящ енны е 
откры тию  Г ода семьи

Февраль А дминистрация школ

О бщ ероссийский откры ты й урок «Роль семьи 
в ж изни человека» в Д ень знаний

Сентябрь Классные руководители

Торж ественны е линейки в честь закрытия 
Г ода семьи

Декабрь А дминистрация школ

2. М е р о п р и я т и я , н а п р а в л е н н ы е  н а  п о п у л яр и за ц и ю  сохран ен и я  
т р а д и ц и о н н ы х  сем ей н ы х  ц енностей  среди детей  и м олодеж и

К онкурс сочинений «Я и моя семья -  вместе 
в будущ ее», «И стория м оей семьи»

Январь
П едагоги-библиотекари, 
заместители по УР

К онкурсно-развлекательная програм м а «Семь 
плю с Я  получается семьЯ»

Ф евраль-м арт Садриева Р.Р.

В ы ставки творческих работ, выполненных 
детьми и их родителями

М арт, октябрь
Заместители директора по 
ВР

Ф отовы ставка «Лучш е м оей м ам ы  нет» М арт П едагоги-библиотекари

Спортивны е общ еш кольны е семейные 
праздники «Спорт -  это жизнь»

А прель
Заместители директора по 
ВР

У частие во В сероссийской акции «О спорт, 
ты  -  мир!», номинация «Семья -  здоровье 
-  спорт»

М ай
Садриева Р.Р., советники 
директора по 
воспитательной работе

Семейный праздник «Папа, мама, я -  
читаю щ ая семья» М ай

Советники директора по 
воспитательной работе

Д ень защ иты  детей Июнь М етодисты

П роведение тем атических смен в 
организациях отды ха и оздоровления детей, 
посвящ енны х Г оду семьи и продвиж ению  
традиционны х семейных ценностей

И ю нь-август Ш агидуллина Г.Р.

А кция «Традиции моей семьи» Сентябрь
Советники директора по 
воспитательной работе



Торж ественны е м ероприятия по чествованию  
м ногопоколенны х семей ко Д ню  пожилого 
человека

Октябрь А дминистрация ш кол

П раздничное м ероприятие, посвящ енное Дню  
матери

Н оябрь
Заместители директора по 
ВР

К онкурс детского творчества «М оя семья» 
(номинации: фотография, рисунок, эссе, 
прикладное народное творчество, поэзия)

Декабрь
Заместители директора по 

ВР

Тематические вы ставки, посвящ енны е Году 
семьи

В течение года А дминистрация ЦВР

Ц икл классны х часов «Как хорош о, что есть 
семья, которая от бед хранит меня»

В течение года Классные руководители

У частие во В сероссийских акциях по 
семейному волонтерству

В течение года
Советники директора по 
воспитательной работе

Ц икл внеурочны х занятий «Разговоры о 
важном». Темы, посвящ енны х семье, 
семейны м ценностям  и традициям

В течение года
Ш агидуллина Г.Р., 
М агсум ова Э.Р, заместители 
директора по УР.ВР

В ведение курса внеурочной деятельности 
«Семьеведение»

В течение года
А хм етгалиева Г.Ф ., 
заместитель директора по 
ВР

Ц икл м ероприятий в рамках 
меж ведом ственного культурно
просветительского проекта «К ультура для 
ш кольников»

В течение года
М етодисты , заместители 

директора по ВР

Ц икл мероприятий «Читаем всей семьей» на 
российских книж ны х ф естивалях и ярмарка

В течение года
Х адиева Г.Ш ., педагоги- 
библиотекари

3. М е р о п р и я т и я  по п о в ы ш ен и ю  к о м п етен тн о сти  род и телей  
в воп росах  сем ейного  в о с п и т а н и я , о к азан и е  п ом ощ и  сем ьям  и д етям

К омплексная проф илактическая операция 
«П одросток -  семья» М арт

Советники директора по 
воспитательной работе

Родительские собрания «Семья основа 
государства. Роль семьи в выборе профессии 
ш кольника»

А прель
М агсум ова Э.Р.,
Заместители директора по 
УР

- -1

Круглые столы «О дна семья, но много 
традиций» М ай

1
Советники директора по 
воспитательной работе

О рганизация участия во В сероссийском  
родительском  собрании «Если друж но, если 
вместе. Здоровье ребенка в наш их руках»

Сентябрь
Ш агидуллина Г.Р., 
Советники директора по 
воспитательной работе

Тематическое занятие «Семейная гостиная -  
мамы, дочки, сыночки» Сентябрь

Советники директора по 
воспитательной работе



Л екторий для родителей «И скусство быть 
семьёй»

Октябрь
Ш аггидуллина Г.Р., 
Заместители директора по 
ВР

И нф орм ационно-м етодические семинары  по 
вопросам проблем семьи, проводимы е 
специалистам и учреж дения социальной 
защ иты, охраны  детства, 
благотворительны м и организациями, 
центрами содействия семейному воспитанию

В течение года
Ф атыхов Р .Р .,Ш агидуллина 
Г.Р., М агсум ова Э.Р.

И ндивидуальны е консультации
В течение года по 
запросам

П едагогические работники в 
рам ках своей компетенции


